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Der ASB bildet in folgenden Bereichen aus: 
Schwimmen/Rettungsschwimmen / Bootswesen / Tauchen im Einsatzdienst 

Berlin 
Landesverband Berlin e.V. http://www.asb-berlin.de/wrd/ 
Fabian Panther (0 30) 8 57 38 643  oder  (01 73) 1 54 22 53  fdl-wrd@asb-berlin.de 

Brandenburg 
OV Nauen e.V. 
Axel Haufe (01 71) 2 61 97 88  haufe.axel@t-online.de 
 
ASB OV Rathenow e.V https://www.asb-rathenow.de/index.php/wrd 
Rettungsschwimmen:  Christoph John (01 73) 4 66 10 15  chrijohn@web.de  
 Angelo Schütze (01 74) 9 03 48 62  angelos585@gmail.com 
Tauchen:  Rayk Sommer (01 72) 3 27 25 21  spikewing@web.de 
 
ASB RV Mittel-Brandenburg e.V. http://www.asb-mittel-brandenburg.de/wasserrettung/ 

Thorsten Isenberg (0 33 75) 25 78 - 16  wrd@asb-mb.de 

Hamburg 
ASB OV Hamburg-Nordost e.V. http://www.asb-wasserrettung.de/ 
Marie Wollenschläger wasserrettung@asb-hamburg.de 

Mecklenburg-Vorpommern 
ASB Landesverband Mecklenburg- Vorpommern e.V. 
Anja Schmitz (01 62) 4 01 25 10  koordination@asb-mv.de 
 
ASB RV Vorpommern-Greifwald e.V. (0 39 71) 2 42 10 http://asb-rv-vg.de/wasserrettung/ 
Kai-Ronny Kühn  wasserrettungsdienst@asb-rv-vg.de 
 
ASB KV Schwerin-Parchim e.V. http://www.asb-sn-pch.de/wasserrettung 

Mike Stiehler (01 72) 7 61 64 55  mike.stiehler@gmx.de 

Niedersachsen 
ASB KV Peine http://www.asb-niedersachsen.org/gliederungenstandorte/peine.html 
Sascha Spötter (0 51 71) 59890  s.spoetter@asb-peine.de 

Nordrhein-Westfalen 
ASB OV Dortmund  Wasserrettung – ASB Westliches Westfalen/Sauerland e.V. (asb-dortmund.de) 

GS Dortmund zentrale@asb-dortmund.de 
 
ASB Erft/Düren e.V. https://rv-erft.asbnrw.de/angebote/ehrenamt/wasserrettung/47-wasserrettung.html 
Philipp Uhle (01 59) 04 11 45 29  p.uhle@asb-erft.eu 
 
ASB RV Münsterland e.V. https://muensterland.asbnrw.de/ 
Alexander Schmidt (01 79) 4 96 15 27  alexschmidt81@web.de 
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Sachsen 
ASB OV Riesa e.V. http://www.asb-riesa.de/ 
Alexander Kurz (0 35 25) 52 96 78  a.kurz@asb-riesa.de   
 
ASB KV Erzgebirge e.V.  https://www.asb-erzgebirge.de/retten/rettungsschwimmen/ 
Jan Schmidt (01 77) 2 41 26 51  schmidt.schwarzenberg@freenet.de   
 
ASB OV Neustadt/Sachsen e.V. https://www.asb-neustadt-sachsen.de/Ausbildung-Schwimmen.php 
Katja Zimmermann (0 35 96) 5 61-460  ausbildung@asb-neustadt-sachsen.de 

Sachsen-Anhalt  
ASB RV Salzlandkreis e.V.  http://www.asb-salzlandkreis.de/Wasserrettungsdienst 
Daniel Schweigert (0 34 73) 84 01 30 
 
ASB RV Magdeburg e.V.  http://www.asb-magdeburg.de/ 
Michael Riedel (03 91) 60 74 43-10 Wasserrettung@asb-Magdeburg.de 

Schleswig-Holstein 
ASB RV Kiel e.V. Regionalverband Kiel/Rendsburg-Eckernförde | Arbeiter-Samariter-Bund Schleswig-Holstein (asb-sh.de) 
Fachdienstleiter WRD (inkl. Rettungsbootswesen) Martin Roos wasserrettungsdienst@asb-kiel.de 
Rettungsschwimmen: Julia Roos rettungsschwimmen@asb-kiel.org 
Tauchen: Martin Zweigler einsatztauchen@asb-kiel.de   
Einsatztaucher:in | Arbeiter-Samariter-Bund Schleswig-Holstein (asb-sh.de) 
 
ASB RV Kreis Plön http://ploen.asb-sh.de/unsere-angebote/rettungsdienst-2/wasserrettung/ausbildung/ 
Jannik Volkmann / Björn Bargholz  (0 43 44) 41 16-0  wasserrettung@asb-kreis-ploen.de 

Thüringen 
ASB KV Jena e.V. (im Aufbau) http://www.asb-jena.de/ 
Markus Wimmer  m.wimmer@asb-jena.de 
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